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ANUNCIO 

 
 

El Tribunal Calificador designado por Acuerdo de Junta de Gobierno Local del 
Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid, en sesión ordinaria celebrada el 21 de octubre de 
2022, por el que se aprobaron las Bases y la convocatoria para la cobertura del turno libre, 
mediante Concurso de méritos, de DOS PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A, como personal 
laboral a tiempo completo, correspondiente a los procesos de estabilización y consolidación de 
empleo temporal del Ayuntamiento de las Rozas de Madrid y creación de bolsa de empleo, 
EXPEDIENTE (ES/029/2022) con los códigos del catálogo de puestos de trabajo 300.C.1. y 
300.C.2, categoría C1, fecha de publicación de oferta de empleo público en el BOCM núm. 106 
de 5 de mayo de 2022, por el procedimiento de concurso de méritos, en su sesión celebrada 
con fecha nueve de octubre de dos mil veintitrés, ha acordado lo siguiente:  

 
Primero. - Analizadas las reclamaciones presentadas por los aspirantes relativo al 

Anuncio de calificaciones provisionales obtenidas por los/las aspirantes en el concurso de 
méritos de los interesados admitidos en este procedimiento dentro del plazo establecido al 
efecto, se acuerda por unanimidad y tras el estudio de las mismas, dar las oportunas 
contestaciones con los motivos de estimación o desestimación que se detallan: 

 
  .- Alegaciones presentadas por D. J.C.G. con registro de entrada número 26688 de 
fecha de entrada 14/09/2023. 
 
  El Tribunal se reitera en la valoración que figura publicada en el Anuncio de 
calificaciones provisionales de fecha 13/09/2023 de acuerdo con el punto 6.2.1.1. de las Bases 
que regirán las convocatorias de procesos selectivos de estabilización de empleo temporal del 
Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid: 
 

“6.2.1.1. Fase de Concurso: esta fase, previa a la fase de oposición, no tendrá carácter eliminatorio ni podrá 
tenerse en cuenta para superar la fase de oposición. Consistirá en la valoración de los méritos alegados y 
debidamente acreditados por los aspirantes a la fecha de finalización del plazo de presentación de 
solicitudes de participación, de conformidad con el baremo que se indique en las correspondientes bases 
específicas de cada convocatoria. 
 
La fase de concurso tendrá la valoración sobre la puntuación total que se establezca en las bases 
específicas, en la que se tendrá en cuenta mayoritariamente la experiencia en el cuerpo, escala, categoría 
o equivalente de que se trate.  
 
Los puntos obtenidos en fase de concurso no se pueden utilizar para superar la fase de oposición. Si la 
fase de concurso se celebra en primer lugar, no puede tener carácter eliminatorio.  
 
 En ningún caso se valorarán méritos no alegados en la solicitud de participación o no acreditados 
documentalmente durante el plazo de presentación.” 

 
  Queda la puntuación total de D. J.C.G. como sigue: 
 

Total 
experienci
a máximo 

60 p

Total 
Formación 

máximo 40 p

TOTAL 
CONCURSO 

100 PUNTOS

31,65 20,00 51,65  
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  .- Alegaciones presentadas por Dª. M.L.A.S., con registro de entrada número 26814, 
fecha de entrada 15/09/2023, y registro de entrada número 26851, fecha de entrada 
18/09/2023. 
 
El Tribunal acuerda DESESTIMAR las solicitudes presentadas, por los motivos que se 
exponen: 
 
1.- En relación a la reclamación formulada con registro 26814, no procede computar la 
formación reclamada de acuerdo con el punto Cuarta.- Méritos a valorar. FORMACIÓN 
GENERAL: 20 PUNTOS de las Bases específicas de la convocatoria del proceso selectivo ES-
029/2022:  
 

“Únicamente se valorarán acciones formativas, titulación de formación profesional, universitarias 
y titulaciones de Expertos y Máster Universitarios debidamente acreditadas que versen sobre 
materias directamente relacionadas con las funciones propias del puesto convocado, 
impartidos por Centros Oficiales y demás Administraciones Públicas, y centros acogidos al Plan 
de Formación continua de las Administraciones Públicas, Universidades o Colegios 
Profesionales, o bien por cualquier organismo público o privado siempre que hayan sido 
oficialmente reconocidos, y que se acrediten mediante título, certificado o diploma.” 

 
2.- En lo referente a la reclamación formulada con registro 26851, la experiencia aportada no se 
corresponde con la plaza objeto de la convocatoria, por lo que la valoración publicada en 
Anuncio de notas provisionales es correcta, computando el cálculo de servicios prestados en 
0,25 puntos por mes, quedando la puntuación total de Dª M.L.A.S. como sigue: 
 
 

Total 
experienci
a máximo 

60 p

Total 
Formación 

máximo 40 p

TOTAL 
CONCURSO 

100 PUNTOS

1,50 9,00 10,50  
 

 
 
.- Alegaciones presentadas por Dª R.M.J.M. con registro de entrada número 27143 de fecha 
de entrada 19/09/2023. 
 
  El Tribunal acuerda ESTIMAR la alegación interpuesta a la revisión de la experiencia, y 
corregir en el apartado Servicios prestados en cualquier Administración Pública, como 
funcionario interino o como personal laboral temporal, en un puesto de trabajo del mismo 
grupo, categoría y especialidad y que guarden similitud directa con el contenido técnico y 
especialización de la plaza convocada (0,15 por mes) hasta máximo de 60 puntos, el número 
total de meses, siendo este: 44, y obteniendo una puntuación total en Experiencia de 6,60 
puntos, quedando la puntuación total de Dª R.M.J.M. como sigue: 
 

Total 
experienci
a máximo 

60 p

Total 
Formación 

máximo 40 p

TOTAL 
CONCURSO 

100 PUNTOS

6,60 20,00 26,60  
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.- Alegaciones presentadas por Dª M.S.G.G., Dª María Soledad García Gómez para 
participación en este proceso selectivo, Con registro de entrada número 27246 de fecha de 
entrada 20/09/2023. 

El Tribunal acuerda ESTIMAR la alegación interpuesta a la revisión de la formación, y corregir 
la puntuación total de Dª M.S.G.G. quedando como sigue: 

 

Total 
experienci
a máximo 

60 p

Total 
Formación 

máximo 40 p

TOTAL 
CONCURSO 

100 PUNTOS

11,50 30,00 41,50  
  

 Segundo. - Finalizada la revisión de las alegaciones presentadas el Tribunal acuerda: 

 
.- PRIMERO: Siguiendo las indicaciones establecidas en el último párrafo del punto Cuarta de 
las Bases del proceso ES-029/2022:  

 
“En caso de empate en la puntuación obtenida en el apartado correspondiente a 
experiencia profesional en el Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid, de acuerdo con 
lo dispuesto en la base general 6.3.3, último párrafo, el desempate se producirá a favor de 
aquel concursante que haya obtenido mayor puntuación por los servicios prestados  
en  el Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid, como funcionario interino o personal 
laboral temporal, en la plaza objeto de la convocatoria; de mantenerse el empate, por 
la mayor puntuación obtenida en el resto de criterios, por el orden fijado en la base 
específica 4ª sobre experiencia profesional, y, de persistir el empate se solventará en la 
forma indicada en la base 6.3.3 citada.” 

 
 Y de acuerdo con la Resolución de 9 de mayo de 2022, de la Secretaría del Estado de 
Función Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado: 
 

“Según el resultado de dicho sorteo, el orden de actuación de los aspirantes en todas las pruebas 
selectivas en la Administración General del Estado que se convoquen desde el día siguiente a la 
publicación de esta Resolución, hasta la publicación del resultado del sorteo correspondiente al 
año 2023, se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «U», 
atendiendo, a estos efectos, a la ordenación alfabética resultante del listado de aspirantes 
admitidos. 
 
En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra «U», el 
orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «V», y así 
sucesivamente. 
 
 
El Tribunal aprueba la valoración final de puntuaciones definitivas de los aspirantes 

presentados al proceso, por orden de puntuación de mayor a menor y con las modificaciones 
anteriormente estimadas: 
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Nº 
ORDEN

DNI APELLIDOS NOMBRE
Total 

experiencia 
máximo 60 p

Total 
Formación 

máximo 40 p

TOTAL 
CONCURSO 

100 PUNTOS

1 ***1652** LAZARO PERICACHO JOSE ANTONIO 60,00 40,00 100,00
2 ***8787** GONZALEZ RODRIGUEZ PEDRO 60,00 40,00 100,00
3 ***0471** CEBOLLERO GORDO JUSTO 31,65 20,00 51,65
4 ***3534** GARCIA GOMEZ Mª SOLEDAD 11,50 30,00 41,50
5 ***6863** GRERORIO USANO BEGOÑA 11,50 25,00 36,50
6 ***1973** SOUSA LOPEZ YOLANDA 0,00 35,00 35,00
7 ***1221** DEL VALLE HERNANDO ROCIO 22,20 10,00 32,20
8 ***6797** RODRIGUEZ DE LA FUENTE JAVIER 10,65 20,00 30,65
9 ***3375** HERRERO BARRERA ALICIA 10,05 20,00 30,05

10 ***6794** HERNANDEZ PIQUERAS ANA ISABEL 4,35 25,00 29,35
11 ***8191** GUINOT BEDRAN JOSE MANUEL 8,55 20,00 28,55
12 ***3688** MIGUEL MARTIN Mª BEGOÑA 3,00 25,00 28,00
13 ***5670** PORRES DE MIGUEL ROSA 7,95 20,00 27,95
14 ***2605** HERRERO GARCIA SONSOLES 7,80 20,00 27,80
15 ***8818** JIMENEZ MARTIN ROSA MARIA 6,60 20,00 26,60
16 ***0754** NAVARRO JIMENEZ PALOMA 6,45 20,00 26,45
17 ***5751** ARAGUES GOMEZ Mª JESUS 6,00 20,00 26,00
18 ***6061** BERROCAL GUZMAN  VANESA 5,25 20,00 25,25
19 ***7666** ADALIA DE PABLO ELISA 0,00 25,00 25,00
20 ***8347** RODRIGUEZ DE LA FLOR SANCHEZ ANDREA 4,50 20,00 24,50
21 ***5391** AGUIAR MATEOS CARMEN DOLORES 3,60 20,00 23,60
22 ***7793** GARCIA HORMIGOS Mª GEMA 3,50 20,00 23,50
23 ***1050** URDA PRIETO CRISTINA 2,50 20,00 22,50
24 ***1302** GOMEZ JIMENEZ YOLANDA 0,25 20,00 20,25
25 ***7648** ARRANZ CASTELLANO Mª BEGOÑA 0,00 20,00 20,00
26 ***5271** GARROTE DIEGO SILVIA 0,00 20,00 20,00
27 ***1993** GONZALEZ RAMOS CRISTINA 0,00 20,00 20,00
28 ***3988** GUZMAN HERNANDEZ Mª DEL CASTELLAR 0,00 20,00 20,00
29 ***3609** MAGAÑA RUIZ BEATRIZ 0,00 20,00 20,00
30 ***2017** MARTINEZ RIESCO SONIA MARIA 0,00 20,00 20,00
31 ***5622** MONTAÑES DE LA FUENTE LAURA 0,00 20,00 20,00
32 ***2821** PEREZ VILLAR Mª VICTORIA 0,00 20,00 20,00
33 ***8506** VARELA SALAMANCA RAQUEL 0,00 18,00 18,00
34 ***9161** ASENJO CORRALES ANA ROSA 0,00 16,00 16,00
35 ***6391** CUELLAR GALLEGO SARA 0,00 15,00 15,00
36 ***3960** NOVOA ZAZO Mª CARMEN 1,50 13,00 14,50
37 ***2045** PARRA DARIAS BEATRIZ YENIREE 3,30 11,00 14,30
38 ***8379** ALVAREZ SEJAS Mª LUISA 1,50 9,00 10,50
39 ***1334** VELAZQUEZ ESCRIBANO AINHOA 0,00 10,00 10,00
40 ***3437** DE JESUS ALONSO BEATRIZ 0,00 10,00 10,00
41 ***5310** GARCIA MUÑOZ NATALIA 0,00 10,00 10,00
42 ***2202** GARCIA RAMIREZ LAURA 0,00 10,00 10,00
43 ***5311** MARTINEZ GONZALEZ Mª CONCEPCION 0,00 10,00 10,00
44 ***8542** MARTINEZ LOSA ESTELA 0,00 10,00 10,00
45 ***2847** MUELA CAÑIL LAURA 0,00 9,00 9,00  
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.- SEGUNDO: De acuerdo con el orden de puntuación obtenido de mayor a menor, se acuerda 
proponer el nombramiento de los siguientes aspirantes, para la cobertura del turno libre, 
mediante Concurso de méritos, de DOS PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A, como personal 
laboral a tiempo completo, correspondiente a los procesos de estabilización y consolidación de 
empleo temporal del Ayuntamiento de las Rozas de Madrid y creación de bolsa de empleo, 
EXPEDIENTE (ES/029/2022) con los códigos del catálogo de puestos de trabajo 300.C.1. y 
300.C.2, categoría C1, fecha de publicación de oferta de empleo público en el BOCM núm. 106 
de 5 de mayo de 2022: 
 
 
 

Nº 
ORDEN

DNI APELLIDOS NOMBRE
Total 

experiencia 
máximo 60 p

Total 
Formación 

máximo 40 p

TOTAL 
CONCURSO 

100 PUNTOS

1 ***1652** LAZARO PERICACHO JOSE ANTONIO 60,00 40,00 100,00
2 ***8787** GONZALEZ RODRIGUEZ PEDRO 60,00 40,00 100,00  

  
 
 
.- TERCERO: Aprobar la creación de la Bolsa de Empleo correspondiente a este proceso, 
según la relación de aspirantes aprobados en el punto PRIMERO, y en aplicación de la base 
14.(Formación de bolsas) de las bases que regularán los aspectos comunes de los procesos 
selectivos de estabilización y consolidación de empleo temporal del Ayuntamiento de las Rozas 
de Madrid, publicadas en el BOCM nº 124 de 26 de mayo de 2022. 
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Nº 
ORDEN DNI APELLIDOS NOMBRE

Total 
experiencia 

máximo 60 p

Total 
Formación 

máximo 40 p

TOTAL 
CONCURSO 

100 PUNTOS

1 ***0471** CEBOLLERO GORDO JUSTO 31,65 20,00 51,65
2 ***3534** GARCIA GOMEZ Mª SOLEDAD 11,50 30,00 41,50
3 ***6863** GRERORIO USANO BEGOÑA 11,50 25,00 36,50
4 ***1973** SOUSA LOPEZ YOLANDA 0,00 35,00 35,00
5 ***1221** DEL VALLE HERNANDO ROCIO 22,20 10,00 32,20
6 ***6797** RODRIGUEZ DE LA FUENTE JAVIER 10,65 20,00 30,65
7 ***3375** HERRERO BARRERA ALICIA 10,05 20,00 30,05
8 ***6794** HERNANDEZ PIQUERAS ANA ISABEL 4,35 25,00 29,35
9 ***8191** GUINOT BEDRAN JOSE MANUEL 8,55 20,00 28,55

10 ***3688** MIGUEL MARTIN Mª BEGOÑA 3,00 25,00 28,00
11 ***5670** PORRES DE MIGUEL ROSA 7,95 20,00 27,95
12 ***2605** HERRERO GARCIA SONSOLES 7,80 20,00 27,80
13 ***8818** JIMENEZ MARTIN ROSA MARIA 6,60 20,00 26,60
14 ***0754** NAVARRO JIMENEZ PALOMA 6,45 20,00 26,45
15 ***5751** ARAGUES GOMEZ Mª JESUS 6,00 20,00 26,00
16 ***6061** BERROCAL GUZMAN  VANESA 5,25 20,00 25,25
17 ***7666** ADALIA DE PABLO ELISA 0,00 25,00 25,00
18 ***8347** RODRIGUEZ DE LA FLOR SANCHEZ ANDREA 4,50 20,00 24,50
19 ***5391** AGUIAR MATEOS CARMEN DOLORES 3,60 20,00 23,60
20 ***7793** GARCIA HORMIGOS Mª GEMA 3,50 20,00 23,50
21 ***1050** URDA PRIETO CRISTINA 2,50 20,00 22,50
22 ***1302** GOMEZ JIMENEZ YOLANDA 0,25 20,00 20,25
23 ***7648** ARRANZ CASTELLANO Mª BEGOÑA 0,00 20,00 20,00
24 ***5271** GARROTE DIEGO SILVIA 0,00 20,00 20,00
25 ***1993** GONZALEZ RAMOS CRISTINA 0,00 20,00 20,00
26 ***3988** GUZMAN HERNANDEZ Mª DEL CASTELLAR 0,00 20,00 20,00
27 ***3609** MAGAÑA RUIZ BEATRIZ 0,00 20,00 20,00
28 ***2017** MARTINEZ RIESCO SONIA MARIA 0,00 20,00 20,00
29 ***5622** MONTAÑES DE LA FUENTE LAURA 0,00 20,00 20,00
30 ***2821** PEREZ VILLAR Mª VICTORIA 0,00 20,00 20,00
31 ***8506** VARELA SALAMANCA RAQUEL 0,00 18,00 18,00
32 ***9161** ASENJO CORRALES ANA ROSA 0,00 16,00 16,00
33 ***6391** CUELLAR GALLEGO SARA 0,00 15,00 15,00
34 ***3960** NOVOA ZAZO Mª CARMEN 1,50 13,00 14,50
35 ***2045** PARRA DARIAS BEATRIZ YENIREE 3,30 11,00 14,30
36 ***8379** ALVAREZ SEJAS Mª LUISA 1,50 9,00 10,50
37 ***1334** VELAZQUEZ ESCRIBANO AINHOA 0,00 10,00 10,00
38 ***3437** DE JESUS ALONSO BEATRIZ 0,00 10,00 10,00
39 ***5310** GARCIA MUÑOZ NATALIA 0,00 10,00 10,00
40 ***2202** GARCIA RAMIREZ LAURA 0,00 10,00 10,00
41 ***5311** MARTINEZ GONZALEZ Mª CONCEPCION 0,00 10,00 10,00
42 ***8542** MARTINEZ LOSA ESTELA 0,00 10,00 10,00
43 ***2847** MUELA CAÑIL LAURA 0,00 9,00 9,00  
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 Tercero. - Publicar en la página web del Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid el 
anuncio correspondiente a la resolución de alegaciones, aprobación de notas definitivas y de 
creación de Bolsa de Empleo Estabilización y Consolidación de Empleo Temporal | 
Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid en el expediente correspondiente al presente proceso: 
EXPEDIENTE ES-029/2022. 
 
 
 Cuarto. -  Dar traslado al Departamento de Recursos Humanos para que eleve las 
propuestas al órgano de la Junta de Gobierno Local para su aprobación. 
 

 Quinto. -  Contra el presente acuerdo, los interesados podrán interponer recurso de 
alzada, previo al contencioso- administrativo, ante la Junta de Gobierno Local del 
Ayuntamiento de las Rozas de Madrid, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a la fecha de su publicación en la Web del Ayuntamiento de las Rozas de Madrid, de 
conformidad con lo previsto en los artículos 121 y 22 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. La publicación de 
este acto se realiza de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1. b) de la citada Ley, sin 
que su presentación interrumpa la continuación del proceso. 
 

Todo lo cual se hace público a los efectos oportunos y para general conocimiento, a la 
fecha de la firma. 

 
La Secretaria del Tribunal, 
 
 
 
 

http://www.lasrozas.es/
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